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Annexe 14 Coordonnées gestionnaires DPE 25/02/2025 

 
 
 

Dispositif d’accueil et d’information 
Cellule mouvement 

 

tél :03.83.86.21.68 
 

mvt2025@ac-nancy-metz.fr 
 
 
 
 

• DPE 2 - Agrégés et certifiés des disciplines scientifiques, techniques, 
artistiques, professeurs affectés dans le supérieur - Psychologue de 
l'Education Nationale 

 
 
 

Chef de bureau 
Martine HENRY 
tél : 03.83.86.23.25 
Martine.henry1@ac-nancy-metz.fr 
 
 
 

Enseignements d’arts et musique - STMS - BSE - BGB  PSY EDO et EDA 
Alexandre FILIPPI Alice HARY-BUNEL 
tél : 03.83.86.26.14  tél : 03.83.86.26.27 
alexandre.filippi @ac-nancy-metz.fr alice.hary@ac-nancy-metz.fr 
 
 
 

Mathématiques 57 et 55 Mathématiques 54 et 88 
Sylvie HERBE  Gilda DUVAL 
tél : 03.83.86.21.69 tél : 03.83.86.20.36 

Sylvie.Vauclaire@ac-nancy-metz.fr  gilda.duval@ac-nancy-metz.fr 

 
 
 

Sciences physiques 55 et 88 Sciences physiques 54, 57 et 55 
Christophe POIRSON  Yves DAL BEN 
tél : 03.83.86.26.26  tél : 03.83.86.26.25 

christophe.poirson@ac-nancy-metz.fr yves.dal-ben@ac-nancy-metz.fr 
 
 
 
SII – Technologie Economie Gestion - Hôtellerie - CPIF 
Mélanie PFLUMIO Frédérique VAUTRIN 
tél : 03.83.86.26.33  tél : 03.83.86.26.38 
Melanie.Pflumio@ac-nancy-metz.fr frederique.vautrin@ac-nancy-metz.fr 
 
 
 

Enseignants affectés dans l'enseignement supérieur - SVT 88 SVT – 54 - 55 et 57 
Bénédicte MULLER  Sarah ERNST 
tél : 03.83.86.26.49  tél : 03.83.86.21.70 
benedicte.muller@ac-nancy-metz.fr sarah.ernst@ac-nancy-metz.fr 
 
 

mailto:Marie-Judicaele.Euloge@ac-nancy-metz.fr
mailto:Sarah.Ernst@ac-nancy-metz.fr
mailto:Sylvie.Vauclaire@ac-nancy-metz.fr
mailto:Sandra.Tscheiller@ac-nancy-metz.fr
mailto:Melanie.Pflumio@ac-nancy-metz.fr
mailto:Jean-Luc.Maron@ac-nancy-metz.fr


2 
 

• DPE 3 - Professeurs de LP, personnels d'éducation - Agrégés, professeurs  
et CE d'EPS - des PEGC 

 
 
 

Chef de bureau 
Nathali FERRAZ-SILVINO 
tél : 03.83.86.26.04 
Nathali.Ferraz-Silvino@ac-nancy-metz.fr 
 
 
 

EPS agrégés 57/88 - EPS 88 - CE. EPS 57/88 – PEGC EPS 57 
Isabelle GURY  Marie-Noelle GALOPIN 
tél : 03.83.86.22.54  tél : 03.83.86.26.58  
Isabelle.Gury@ac-nancy-metz.fr Marie-Noelle.Galopin@ac-nancy-metz.fr 
 
 
 

EPS Agrégé - EPS 54/55 CPE 
Véronique MILLOT  Sylvie ROSZAK  
tél : 03.83.86.22.80  tél : 03.83.86.20.37  
veronique.toussaint@ac-nancy-metz.fr Sylvie.Roszak@ac-nancy-metz.fr 
 
 
 

PLP Disciplines professionnelles PLP Disciplines professionnelles  
Christine ROYER  Agnès GONETTANT  
tél : 03.83.86.26.50  tél : 03.83.86.26.48  
Christine.Royer@ac-nancy-metz.fr Agnes.Gonettant@ac-nancy-metz.fr 
 
 
 
PLP Maths/Sciences - STMS - BSE 54/88 PLP Eco-gestion  
Flore PASQUINO  Christine GARCIA  
tél : 03.83.86.21.74  tél : 03.83.86.26.43  
Flore.Pasquino@ac-nancy-metz.fr Christine.Garcia@ac-nancy-metz.fr 
 
 
 

PLP Lettres/Histoire - BSE 57 et 55 

Nassima MEDJKOUNE  
tél : 03.83.86.26.51  

Nassima.Medjkoune1@ac-nancy-metz.fr 
 
 
 

PLP Lettres/Langues - Doc - Chefs de travaux - CPIF-Arts appliqués 
Sophie ENGEL  
tél : 03.83.86.26.52  
Sophie.Engel@ac-nancy-metz.fr 
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• DPE 4 - Agrégés et certifiés des disciplines littéraires, sciences humaines, 
documentation 

 
 

 
Chef de bureau 
Adeline GERMAIN 
tél : 03.83.86.21.20 

adeline.germain@ac-nancy-metz.fr 
 
 
 

Anglais 54 - 55 - 88 (de A à J)  Anglais 57 - 88 (de K à Z) 
Claire VIROBEL  Marie PETITJEAN  
tél : 03.83.86.21.83  tél : 03.83.86.21.81  

claire.virobel@ac-nancy-metz.fr marie.petitjean2@ac-nancy-metz.fr 

 
 
 

Histoire - Géographie 54 et 88  Histoire - Géographie 55 et 57 
Anne BOURS  Valérie RAOUT  
tél : 03.83.86.23.27  tél : 03.83.86.26.28  
anne.bours@ac-nancy-metz.fr Valerie.Raout@ac-nancy-metz.fr 
 
 

 
Philo – SES - Enseignement Religieux - Lettres classiques  Documentation 
Isabelle LA LOGGIA  Bertrand HAYOTTE  
tél : 03.83.86.26.23  tél : 03.83.86.26.18 
isabelle.la-loggia@ac-nancy-metz.fr bertrand.hayotte@ac-nancy-metz.fr 
 
 
 

Lettres Modernes 54 - 55 et 88 (de A à K)  Lettres Modernes 57 et 88 (de L à W) 
Brigitte POIROT  Sylvie PRUGNON 
tél : 03.83.86.26.20  tél : 03.83.86.26.21  
Brigitte.Poirot@ac-nancy-metz.fr Sylvie.Prugnon@ac-nancy-metz.fr 
 
 
 

Allemand 55 et 88 - Espagnol Italien et langues rares  Allemand 54 et 57 
Sandra FONDERFLICK  Morgane JOURDAIN 
tél : 03.83.86.26.39  tél : 03.83.86.26.31 
sandra.fonderflick@ac-nancy-metz.fr morgane.jourdain@ac-nancy-metz.fr 
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